
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 1
SEGRETERIA GENERALE

DECRETO N. 10

OGGETTO: Rimodulazione Composizione Commissioni Consiliari.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che l’art. 38 del Decreto Lgs. 267/2000, al comma 6, stabilisce che, 
quando lo Statuto lo prevede, il Consiglio Comunale si avvale di commissioni costituite nel  
proprio  seno  con  criterio  proporzionale  e  che  il  Regolamento  determina  i  poteri  delle 
commissioni e ne disciplina l’organizzazione e le forme di pubblicità dei lavori;

CHE l’art.  10,  comma  3,  dello  Statuto  Comunale  definisce  nell’articolazione 
organizzativa del Consiglio quali strumenti operativi le commissioni permanenti;

CHE il  Titolo  III,  Capo  I,  del  Regolamento  per  i  lavori  del  Consiglio  Comunale 
delinea  le  modalità  di  costituzione  e  di  definizione  di  competenza  delle  commissioni 
consiliari;

CONSIDERATO che con deliberazione Consiliare n. 44 del  16 luglio 2019  si  è 
provveduto  alla costituzione delle commissioni  consiliari  permanenti  ed alla definizione 
delle  rispettive  competenze,  secondo  la  seguente  articolazione  per  materie, 
corrispondente alle esigenze operative del Consiglio:

• I Commissione – AFFARI ISTITUZIONALI - SERVIZI SOCIALI – ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE
Partecipazioni – Affari Istituzionali – Statuto – Regolamenti – 
Comunicazioni – Finanze – Bilancio - Servizi Sociali – 
Comprensorio Socio-Sanitario – Attività Produttive - 
Sport – Cultura – Politiche Giovanili –
Problematiche occupazionali

• II Commissione – GESTIONE TERRITORIO 
Urbanistica – Ecologia – Lavori Pubblici – Grandi Opere – 
Viabilità e Trasporti – Patrimonio

CONSIDERATO altresì che con deliberazione Consiliare n. 45 del 16 luglio 2019  si  
è provveduto alla costituzione della commissione di studio per l'abbattimento delle barriere 
architettoniche;

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


VISTO l'art. 65 del Regolamento per i lavori  del Consiglio Comunale che prevede 
che le commissioni permanenti siano composte da tre consiglieri di maggioranza e due di  
minoranza;

DATO ATTO CHE con Decreto n. 7 del 23 luglio 2019  il Presidente del Consiglio ha 
provveduto a disporre la composizione delle Commissioni Consiliari;

VISTO CHE:
• nella seduta del Consiglio Comunale del 23 giugno 2020 il Consigliere Comunale 

Pierpaolo  Cervone  ha  comunicato  la  propria  intenzione,  formalizzata  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 23/06/2020, di confluire nel Gruppo 
Consigliare  di  maggioranza  “Ugo  Frascherelli  Sindaco”,  il  cui  capogruppo  Olga 
Gattero unitamente al Sindaco Ugo Frascherelli ha espresso l'assenso a che ciò 
avvenga;

• con Decreto n. 9 del 29/06/2020 si è provveduto alla rimodulazione delle deleghe di 
Giunta Comunale ed ai Consiglieri Comunali;

RITENUTA,  altresì,  necessaria  una  riorganizzazione  della  composizione  delle 
Commissioni Consiliari,  modificando in tal senso il Decreto n. 7 del 23 luglio 2019 sopra 
citato,  al  fine  di  armonizzare  la  composizione  delle  stesse  dando  giusta  equità  tra  i 
componenti di maggioranza e di minoranza;

DATO  ATTO  CHE che  tale  rimodulazione  è  stata  comunicata  alla  Conferenza 
Capigruppo del 30 giugno 2020;

DISPONE

per quanto sopra premesso che si intende integralmente richiamato, al fine di dare giusta 
equità tra i componenti di maggioranza e di minoranza, così come previsto dall'art. 65 del 
Regolamento  per  i  lavori   del  Consiglio  Comunale, di  rimodulare  come  di  seguito  la 
composizione  delle  Commissioni  Consiliari  permanenti,  già  nominate  con  precedente 
Decreto N. 7 del 23 luglio 2019, che  risultano così composte:

I COMMISSIONE

AFFARI ISTITUZIONALI - SERVIZI SOCIALI – ATTIVITA’ PRODUTTIVE

MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI

Delfio Dall'Ara Olga Gattero

Laura Salpietro Carlo Mamberto

Massimo Rescigno Andrea Guzzi

Marinella Geremia Tiziana Cileto

Camilla Fasciolo  Massimo Gualberti

II COMMISSIONE

GESTIONE TERRITORIO 

MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI

Massimo Rescigno Carlo Mamberto



Delfio Dall'Ara Laura Salpietro

Olga Gattero Clara Brichetto

Camilla Fasciolo Massimo Gualberti

Tiziana Cileto Marinella Geremia

Commissione consiliare di studio per l'abbattimento delle barriere architettoniche

MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI

Laura Salpietro Carlo Mamberto

Delfio Dall'Ara Massimo Rescigno

Olga Gattero Delia Venerucci

Tiziana Cileto Marinella Geremia

Massimo Gualberti Camilla Fasciolo

-  che  ai  sensi  dell'art.  69,  comma  1,  del  Regolamento  del  Consiglio  Comunale,  il  
Segretario Generale individua quale segretario di ciascuna delle sopra citate commissioni, 
il Dirigente competente per materia.
 

Finale Ligure, 20/07/2020

IL SINDACO
De Sciora Franco / ArubaPEC S.p.A.
____________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 
82/2005 e rispettive norme collegate 

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/

	DECRETO N. 10

